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Yttrande över samråd för val av lokalisering för 

E22 Gladhammar - Verkebäck, mötesfri väg, 

Västerviks kommun, Kalmar län 
 

SMHI har tagit del av rubricerat samråd och har följande synpunkter. Yttrandet 

avgränsas till SMHIs kompetensområden hydrologi (enbart ytvatten), meteorologi 

(inklusive luftmiljö) och klimatanpassning. 

 

Hydrologi 

Sträckningar och passager nära och över vattendrag, sjöar och våtmarker bör utformas 

omsorgsfullt så att de naturliga hydrologiska förhållandena inte påverkas. 

 

SMHI förmodar att uppgiften om medelvattenföring i Gunneboån vid inloppet till 

Hyttegöl är hämtad från Vattenwebb. SMHI garanterar inte riktigheten i de uppgifter 

som tillhandahållna data representerar eller att de kan användas för det ändamål 

användaren avser. Underlaget ska betraktas som vägledande för samhällets allmänna 

behov, framtaget med den bakgrundsinformation och metod som varit tillgänglig vid 

beräkningstillfället. Beräknade vattenflöden och statistik i Vattenwebb beräknas för en 

så stor mängd punkter att manuell granskning av varje enskild punkt är omöjlig. Vid 

användning av data från Vattenwebb bör information om modellversion anges. 

I avsnitt 4.6.2 anges att vattenståndet i sjön Hyttegöl har mätts in. Även datum för de 

olika mättillfällena behöver anges, så att variationen av sjöns vattennivå över året 

framgår.  
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Framtida klimat 

Vid planering av samhället bör hänsyn tas till det framtida klimatet. Exempelvis 

förväntas risken för skyfall öka och flödena i våra vattendrag förändras med ändrade 

nederbördsförhållanden och snötillgångar. SMHI hänvisar därför till fördjupade 

klimatscenariotjänsten: 

https://www.smhi.se/klimat/framtidens-klimat/fordjupade-klimatscenarier   

 

Anpassning till ett förändrat klimat 

För att begränsa den globala uppvärmningen krävs kraftiga utsläppsminskningar av 

koldioxid och andra växthusgaser. Parallellt med arbetet att minska dessa utsläpp 

måste samhället anpassas till nuvarande och framtida klimat. Utsläppsminskning och 

klimatanpassning är beroende av varandra och bör samordnas i så hög utsträckning 

som möjligt för att bidra till en hållbar utveckling. 

Klimatanpassning innebär att anpassa samhället till de effekter klimatförändringarna 

har orsakat och förändringar i framtiden.   

Klimatanpassning är nödvändig inom alla samhällsområden. För att samhället ska bli 

motståndskraftigt och kunna möta klimatförändringar krävs stora grundläggande 

omställningar.   

Hänsyn behöver tas till såväl långsamma klimatförlopp, som stigande havsnivå och 

förändringar i årstidernas längd, som till ändringar i enskilda väderhändelser, som 

värmeböljor och skyfall.  

Klimatpåverkan är transnationell, det som händer i andra delar av världen påverkar 

Sverige och tvärtom, vilket behöver beaktas.  

Vid bedömning av framtida klimatförändringar, riskvärdering och planering av 

anpassningsåtgärder bör det framtida klimatet analyseras utifrån flera olika 

utsläppsscenarier och flera möjliga utfall utifrån dessa bör beaktas. 

Ytterligare information om klimatanpassning finns på:  

www.smhi.se/klimat/klimatanpassa-samhallet/klimatanpassning  

Information finns även på Myndighetsnätverket för klimatanpassnings webbplats 

www.klimatanpassning.se/  

Nationella expertrådet för klimatanpassning belyser i sin första rapport vikten av att 

Sveriges arbete med klimatanpassning behöver påskyndas. 

 

Luftmiljö 

Det bör undersökas huruvida luftmiljön med avseende på i synnerhet partikelhalter 

och kväveoxider påverkas för de boende i området av valet av lokalisering av vägen. 
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Väderstation 

SMHI vill påpeka att det finns en väderstation, Gladhammar A, i närhet av det aktuella 

området. SMHI vill gärna få information om eventuella förändringar av tillgång till 

platsen eller påverkan på vegetation och liknande i närområdet. 

 

Avdelningschef Magnus Rödin har beslutat i detta ärende som beretts av  

Magnus Joelsson, Karin Jacobsson och Michaela Borg. 

 

För SMHI 

 

 

 

 

 

Magnus Rödin 

Chef Avdelning Samhällsplanering 

 

  


